29/03/2022 10:55 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78511 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1784/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE QUE NÃO HAJA
REAJUSTE DAS PASSAGENS PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de que não haja reajuste
das passagens pelo período de 12 (doze) meses.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção se justifica tendo em vista a tragédia enfrentada pelo Município nos dias
15 de fevereiro e 20 de março do corrente ano, que motivou o decreto nº 033 que decretou
estado de calamidade pública na cidade de Petrópolis.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2022

FRED PROCÓPIO

Vereador

Data do documento: 29/03/2022 - 09:47:44 Data do Processo: 29/03/2022 - 10:18:5
Processo: 1784/202